ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Урта Аты авыл жирлеге

Советы
422016, Арча муниципаль районы
Түбән Аты авылы, Үзәк урам , 2А
тел. 50-7-35

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет   Среднеатынского сельского поселения

422016, Арский муниципальный район

д.Нижние Аты, ул. Центральная, 2А
тел. 50-7-35

РЕШЕНИЕ

Совета Среднеатынского сельского поселения

« 29 » июля 2013 г.                                                                                          №48

	О внесении изменений в Положение о порядке

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Среднеатынское сельское поселение»

На основании протеста прокурора Арского района от 15.07.2013 № 2.8.-111-13, в целях приведения Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Среднеатынское сельское поселение» в соответствие со ст. 64 Гражданского Кодекса РФ  Совет Среднеатынского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Среднеатынское сельское поселение»,  утвержденное решением Совета Среднеатынского сельского поселения  от 19.10.2009 №80 следующие изменения:

а) абзац 2 пункта 6.1 приложения №1 изложить в следующей редакции:

«- в первую очередь удовлетворяются требования граждан, перед которыми ликвидируемое юридическое лицо несет ответственность за причинение вреда жизни или здоровью, путем капитализации соответствующих повременных платежей, а также по требованиям о компенсации морального вреда, о компенсации сверх возмещения вреда, причиненного вследствие разрушения, повреждения объекта капитального строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований к обеспечению безопасной эксплуатации здания, сооружения;»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Арского муниципального района в сети Интернет и на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресу: д. Нижние Аты, ул. Центральная, д. 37
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Среднеатынского

сельского поселения:

           Я.З.Мухамадиев